

Ihre Ansprechpartner

"Sanieren mit Zukunft im Kreis Soest" versteht sich als offenes Expertennetzwerk von Handwerkern, Energieberatern, Planern, Architekten, Sachverständigen, Beratern für generationengerechte Gebäudeplanung und Verbänden sowie Vereinen.

Ziel ist es, die Bürger des Kreises Soest in den Bereichen "energetische Sanierung" sowie "generationengerechte Gebäudeplanung" neutral, unabhängig und zukunftsorientiert zu beraten sowie die Bauvorhaben kompetent durchzuführen. Unsere qualifizierten Partner werden im Partnerregister auf der Internetseite www.sanierenmitzukunft.de mit Kontaktdaten und Tätigkeitsschwerpunkten gelistet.

Die Geschäftsstelle des Netzwerkes "Sanieren mit Zukunft im Kreis Soest" ist die Kreishandwerkerschaft Hellweg-Lippe, der Träger des Netzwerkes der Kreis Soest. Das Netzwerk ist Bestandteil der Umsetzung des Klimaschutzkonzeptes des Kreises Soest.

Geschäftsstelle:

Kreishandwerkerschaft Hellweg-Lippe Haus des Handwerks Am Handwerk 4 D - 59494 Soest

Ansprechpartnerin:

Kristin Arens

Telefon: 02921 892-205 Fax: 02921 892-212

E-Mail: sanierenmitzukunft@kh-hl.de

Internet: www.kh-hl.de

Internet: www.sanierenmitzukunft.de







Das Expertennetzwerk für

energetische Sanierung und generationengerechte Gebäudeplanung!

Kostenfreie telefonische

Initialberatung

Photovoltaik



Kreis Soest

Initialberatung

Photovoltaik

Das Netzwerk "Sanieren mit Zukunft im Kreis Soest" bietet allen Bürgerinnen und Bürgern des Kreises Soest eine kostenfreie, telefonische Initialberatung Photovoltaik an. Die Beratungen dienen zum Beispiel zur Klärung von Fragen zu Planung, Größe und Wirtschaftlichkeit von Photovoltaikanlagen sowie Förderungen, aber auch zu Anmeldungen, Formularen und zum Marktstammdatenregister. Interessierte können gemeinsam mit dem Berater eine mögliche Vorgehensweise besprechen, Fragen klären und Ideen entwickeln. Auch können weitere qualifizierte Ansprechpartner genannt werden.

Die Beratungen für den Kreis Soest:

Termin: jeden 4. Donnerstag im Monat

Uhrzeit: von 15:30 bis 18:00 Uhr Dauer: ie etwa 30 Minuten

Art: telefonisch Kosten: keine

Eine Anmeldung ist bis zu einer Woche vor dem Beratungstermin zwingend erforderlich. Bitte melden Sie sich unter der Telefonnummer 02921 892–205 oder per E-Mail über sanierenmitzukunft@kh-hl.de an.

Alle Termine und aktuelle Änderungen sowie viele weitere Informationen rund um unser Netzwerk finden Sie unter www.sanierenmitzukunft.de.

Terminübersicht m Kreis Soest

Die folgenden Termine werden für eine kostenfreie, telefonische Beratung Photvoltaik für den Kreis Soest mit dem Berater Dipl.-Ing. Manfred Einerhand angeboten:

25. JANUAR §

22. FEBRUAR

28. MÄRZ §

25. APRIL §

23. MAI %

27. JUNI \$

25. JULI &

22. AUGUST §

26. SEPTEMBER §

24. OKTOBER §

28. NOVEMBER

19. DEZEMBER §